
  

D.R.A.  n. 4167
  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA1 AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. nn.635 e 637 del  30/08/1975;
VISTO il D.D.G. n.6916 del  28/09/2001, così come modificato dal D.D.G. n.5133 del 08/02/2002;
VISTO il DLGS n. 50/2016;
VISTO            il D. A. n.80 del 11/09/2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la L. R. del 12 luglio 2011, n. 12, portante disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  

forniture.  Recepimento del  decreto legislativo 18 aprile 2016,  n.  50 e successive modifiche ed 
integrazioni recepito con L:R: 17/05/2016 n. 8  e successive modifiche ed integrazioni.

VERIFICATO l'obbligo di pubblicazione concernenti i contratti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art.37 del  
D.Lgs n.33 del 14/03/2013, e l’art. 37 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013“ Riordino della disciplina  
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e  diffusione di  informazioni  da  parte  delle  
pubbliche amministrazioni”;              

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e sm.i. 
Visto                     l'art. 9 della L.R. n.9 del  15/04/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”e la  

circolare  n.  11  del01/07/2021   relativa  all'Art.  9  della  del  15  aprile  2021  “Disposizioni  
programmatiche e correttive per l'anno 2021. legge di stabilità regionale”:

VISTA              la L.R 21/01/2022 di autorizzazione all'esercizio provvisorio del Bilancio della Regione Siciliana  
per l'esercizio finanziario 2022

 VISTO il D.P. Reg. n. 4733 del 10/12/2021 con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale  
del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana al Dott. Calogero Franco 
Fazio, di cui alla Deliberazione n. 505 del 02/12/2021; 

VISTA                la L.R. 25 maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 
                            2022-2024”, pubblicato nella GURS n. 24 p.I del 28/05/2022;
VISTA              la Deliberazione n. 265 del 30/05/2022 con la quale la Giunta regionale ha approvato il documento 

tecnico di accompagnamento e il bilancio gestionale per il triennio 2022-2024, a seguito della  
pubblicazione delle LL.RR.n. 13 del 25/05/22 (Legge di Stabilità) e L.R. n. 14 del 25/05/2022 
(Legge di Bilancio);      

VISTO          il D.P.Reg. n. 9 del 5 aprile 2022 che stabilisce la rimodulazione degli assetti organizzativi dei  
Dipartimenti regionali;

VISTO            il  D.D.G.  n. 2189  del 13/06/2022 con il quale, con decorrenza 16 giugno 2022, è conferito alla  
Dott.ssa  Denise  Gargano  l'incarico  di  Dirigente  responsabile  dell'Area1-Affari  Generali  del 
Dipartimento Beni Culturali e I.S.;

VISTO il D.D.G. n. 2316 del 21/06/2022 con il quale il Dirigente Generale Dott. Calogero Franco Fazio 
delega il Dirigente Responsabile dell'Area 1 - Affari Generali Dott.ssa Denise Gargano alla firma 
degli atti di competenza in ordine alle funzioni assegnate allo stesso Dirigente Generale dall'art. 7  
comma1, L.R. 10/2000 lettera f) – poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di  
spesa  della  rubrica  di  bilancio  del  Dipartimento  Regionale  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  
Siciliana assegnati”;

Considerato     che  con nota prot. n.1012 del  30/02/2022 la Soprintendenza del Mare  ha trasmesso richiesta di  
prenotazione per la fornitura di n. 1 armadio antideflagrazione per la ricarica ad alta pressione di  
bombole subacquee per € 5965,80 IVA  inclusa sul cap. 376513,prenotata  con protocollo n. 39622 
del 01/09/2022 e registrata dalla Ragioneria Centrale al n. 20 del 07/09/2022 ;



Considerato       prot. n.3272 del 05/10/2022 la Soprintendenza del Mare ha trasmesso la documentazione per la 
trasformazione in impegno definitivo di cui sopra;

Preso atto     della stipula relativa alla trattativa MEPA 2079266 del 27/09/2022 di € 5.865,80IVA compresa così  
ripartita imponibile € 4890,00+ €  975,80 IVA compresa alla ditta SUB Service  s.r.l. sita in Catania 
Zona  industriale  18,  Strada  12/D  P.IVA  04391030873,  per  la  fornitura  di  n.  1  armadio 
antideflagrazione per la ricarica ad alta pressione di bombole subacquee presso la Soprintendenza 
del  Mare  CIG  Z4837CED39  codice  Siope  U.1.03.01.02.999) con  scadenza  giuridica 
dell’obbligazione  nel  corrente  esercizio  finanziario  2022 come  previsto  dalla  Circolare 
dell’Assessorato Economia n. 2 del 26/01/2015;

VERIFICATI    il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.lgs n. 50/2016 della ditta  ditta  SUB Service  s.r.l.  
sita in Catania Zona industriale 18 ,strada 12/D P.IVA 04391030873

Preso atto         che il Durc ha validità dal 19/07/2022 al 16/11/2022;
CONSIDERATO che il creditore certo risulta individuato, si può procedere all’impegno definitivo sul Cap.376513 
– esercizio finanziario 2022 della somma di €  5.865,80 Iva inclusa; 

DECRETA

Art.1) per  quanto  sopra, la  somma di  €  5.865,80  Iva  compresa  la  prenotazione  n.  39622 del  01/09/2022, 
registrata al n. 20 del 07/09/2022  viene trasformata in impegno definitivo  sul cap 376513 es .fin .2022 in favore 
della ditta   SUB Service  s.r.l. sita in Catania Zona industriale 18 ,strada 12/D P.IVA 04391030873per la fornitura  
di n. 1 armadio antideflagrazione per la ricarica ad alta pressione di bombole subacquee  presso la Soprintendenza 
del  Mare CIG Z4837CED39  (  codice Siope U.1.03.01.02.005)  con scadenza giuridica dell’obbligazione nel 
corrente esercizio finanziario 2022 ;.
Art.2)  Al pagamento del servizio espletato si provvederà mediante emissione di mandato diretto di pagamento a 
favore della  ditta SUB Service  s.r.l. sita in Catania Zona industriale 18 ,strada 12/D P.IVA 04391030873  previa  
presentazione della documentazione giustificativa di spesa.
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  regionale  BB.CC.  E  IS.  Per  la 

registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R. n. 9 del 15/aprile 2021, previa pubblicazione per esteso 
sul  sito  internet  della  Regione Siciliana ai  sensi  dell'art.  68 L.R. n.  21 del  12/08/2014,  come  
modificato dal'art. 98 comma 6 della L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo lì: 10/10/2022
                                                                                                                                

     

                                      Il Dirigente dell' Area 1 AA.GG.
                                                                                                                          Denise Gargano

        

                                                                                                                     
                                                                                                                


	
	REPUBBLICA ITALIANA

		2022-10-10T09:52:42+0200
	DENISE GARGANO




